АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09.01.2025г.  №  2 -п                                                               с.Лесное
Об утверждении порядка разработки                                                                                  прогноза социально-экономического                                                                        развития  Лесновского муниципального                                                                            образования на 2025 год и плановый                                                                           период 2026 и 2027 годов

            Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического развития  Лесновского муниципального образования на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов
1.Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Лесновского  муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования (опубликования).
3. Контроль над исполнением постановления оставляю  за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования                                               Е.Г.Попова

Приложение
к постановлению
администрации  Лесновского
муниципального образования
от 09.01.2025 г. №  2  -п

ПОРЯДОК
разработки прогноза социально-экономического развития
Лесновского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов
1. Основные положения
1.1. Прогноз социально-экономического развития   Лесновского муниципального образования в соответствии ст.173 Бюджетного кодекса РФ разрабатывается администрацией  Лесновского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
1.2. Прогноз социально-экономического развития  Лесновского муниципального образования разрабатывается ежегодно в порядке установленным администрацией  Лесновского  муниципального образования
1.3. Прогноз социально-экономического развития Лесновского муниципального образования разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
1.4. Изменение прогноза социально–экономического развития Лесновского муниципального образования в  ходе составления или рассмотрения проекта бюджета Лесновского муниципального образования влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.
1.5. В пояснительной записке к прогнозу социально- экономического развития  Лесновского муниципального образования приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2. Основные разделы и формы
2.1 Прогноз социально экономического развития Лесновского муниципального образования разрабатывается по следующим основным разделам:
1) Введение
2) Демографическая ситуация
3) Цены и тарифы
4) Образование, культура, здравоохранение, спорт
5) Социальная защита населения.
6) Жилищно-коммунальное хозяйство
7) Благоустройство территории поселения
8) Финансовая обеспеченность поселения
9) Структура расходов поселения
10) Основные направления деятельности поселения
2.2. Прогноз социально-экономического развития  Лесновского муниципального образования формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития Лесновского муниципального образования приводится обоснование параметров прогноза.

Главный специалист администрации  Лесновского муниципального образования:
- проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза  Лесновского муниципального образования;
- представляет главе Лесновского муниципального образования на согласование основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период;
- уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период и представляет главе муниципального образования
2.3. В пояснительной записке к прогнозу социально- экономического развития Лесновского муниципального образования приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
2.4. Прогноз социально-экономического развития Лесновского муниципального образования одобряется администрацией Лесновского муниципального образования одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета Лесновского муниципального образования в Совет  Лесновского муниципального образования.